Igitur a tempore, cuius iam prope duodeviginti lustra numerantur, infi
delis barbaries supratacta regnorum, que nunc ipsius regie maiestatis iuris 
sunt, latera pulsare incipiens quid quantumve iniuriarum et angustie, quot

1 menti sue: pectori suo P 
5 modo: P f 180r
9 indicium: iudicium sic ? M / autor: sic ? M autore seu  autem sic ? P 

10 partitur: patitur P 
12 exequitur: M f 146v 
14 equus: equs P
18 Num: Nunc P
18— 19 apostolica: apostoli P
19 quid: recte? MP / simul: pietatem add. P 
22 apostolice: semper add. P
27 et: bis P / causas: P f  180v

11 c/. LIV. 5,53,9
14 cf. CIC. Plane. 93; Mare. 11

248 ORATIONES 5.

funera cedesque ediderit, cogitari magis in dolore, quam in verbo referri 
potest. Verumtamen id precipuum constat, tanta eos hostes in indigenas vi
cinos feritate debachatos, ut servitute occupatorum non contenti, omnium 
nobiliorum capitum penas cum saguine expeterent. Cumque iugularentur pa
gano furore passim quam plurimi, iam ipsis mortibus pene gravior videba
tur metus mortis, dum unusquisque assiduo vexatus insultu et quasi in 
procinctu semper positus, per momenta singula speraret occidi.

Multos in hiis reprimendis sudores pariter et labores impenderunt illu
strissimi precessores presentis domini regis nostri, ac multa cum eis certamina 
ancipiti fortuna peregerunt, obiectuque laterum suorum, veluti quodam for
tissimo egide, relique Christianitatis frontes et pectora tutati sunt. Que qui
dem sollicitudo fidei et fidelium tuendorum cum ad hec usque tempora ipsius 
domini regis nostri inpretermisse perdurasset, dumque in eis plura bella 
feliciter acta, et demum multe strages nunc hostibus illate, nunc econtra 
ab hostibus suscepte fuissent, novissime ultimis duobus confractis exerciti
bus magna curarum monimenta regio pectori relicta sunt, ne hostes ipsos, 
vincendi dulcedine captos, amplius ferre desiderium aut spectet improvise 
aut paciatur.

Ad quod equidem providendum subiit ecce huic priori causa recens, que ex 
capta ac proculcata magnifica illa regia urbe intima omnium fidelium precor- 
dia terebravit. In cuius luctuoso casu quociens res gesta relacione innovatur, 
commiseracionis deducte vulnus quasi confricatum incalescit. Peculiaris ta
men quedam racio tenet serenissimum dominum regem nostrum, ut rem hanc 
frequencius et revolvat in animo et habeat, quippe dum illo casu Grecie 
quidem vulnus, Hungarie vero quedam (ut ita dicam) stigmata futuri vulne
ris impressa videntur. Quantum, putamus, periculum imminebit, si hostis 
pretactus molem illam armorum rapacium in imparatos porrexisset; suspica
ri certe, quam experiri sacius erit! Que quidem arma vixdum expiatis uncta 
cruoribus in secundos impetus — uti communis vox est — propediem tor
quenda parantur, et ad hoc forte paulisper retenta fuere, ut cumulaciora 
redirent, magnum sudorem magnaque funera Christiane genti commotura.